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Trousses 5-8 ans

Les, insectes

Titre

Petit Pois

Les insectes du Québec

Bugs At the Beach

L'imagerie des petites bétes
Superasticot

Superworm

Le jardin de Jaco

Koi ke bzzz ?

It fell from the sky

Un zoo dans mon jardin
Roselyne Rutabaga remue ciel et terre!
Les petits dégoutants, le ver
Le moustique

Le fan club des petites bétes
Betsy Laruche sauve les abeilles
Capucine la coquine

Une araignée n'a peur de rien !
Vilains maringouins !

La coccinelle

Brindille

L'azur

Si seulement j'étais...

La mouche dans l'aspirateur
Bug in a vacuum

The big book of bugs
Ykn

Auteur/Autrice
Cali, Davide
Carrier, Jérbme
Carter, David
Collectif
Donaldson, Julia
Donaldson, Julia
Dubuc, Marianne
Carson, Ellis

The Fan brothers

Garcia, Flavia

Gay, Marie-Louise

Gravel, Elise
Gravel, Elise
Gravel, Elise
Jacob, Catherine

Krings, Antoon

Marendaz, S. et Gledhill, Carly

Munsch, Robert
Nagata, Tatsu

Aura, Parker

Pellissier, Caroline

Van Hout, Mies
Watt, Mélanie
Watt, Mélanie

Yuval, Zommer

2/

ISBN
9782924332245
9782733839201
9781481440509
9782215097662
9782070647750
9780545591768
9782203157200
9782330066000
9781982186098
9782924769768
9782895129578
9782896952298
9782897740788
9782895409755
9781443191128
9782075080552
9782359905854
9781443157926
9791023511567
9781443157957
9791023515183
9782354134983
9781443147873
9781770496453
9780500650677

Langue

Fr.
Fr.
Angl.
Fr.
Fr.
Angl.
Fr.
Fr.
Angl.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Angl.
Angl.



Trousses 5-8 ans

Lo, neuniture

Titre

Les piranhas ne mangent pas d'ananas
Le livre ou la poule meurt a la fin

Il pleut des hamburgers

Patate Pourrie : le [égume le plus mignon du
monde !

Mon beau potager

Fraise amnésique (la)

Trop de carottes

Le festin des affreux

Night of the Veggie Monster

Albertine Petit-Brindamour déteste les choux
de Bruxelles

Les dragons adorent les tacos T. 1
La soupe aux lentilles

Le gros navet

Auteur/Autrice
Blabey, Aaron
Blais, Frangois
Barrett, Judi

Clanton, Ben

Fortin, Anne-Marie

Guettier, Bénédicte

Hudson, Katy
Marti, Meritxell

McClements, George

Renaud, Anne

Rubin, Adam
Tremblay, Carole

Tolstoi, Alexis

ISBN
9781443170529
9782895406976
9782211094702
9781443173032

9782924769805
9782070615117
9781443174084
9791023507348
9781619631809
9782897743215

9782896574438
9782897741082
9782081609686

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Angl.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
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Trousses 5-8 ans

La, natue et Cenwivennement,

Titre Auteur/Autrice ISBN Langue

Combien d'arbres Barroux 9782877679664 Fr.

Oucava? Baumann, Anne-Sophie 9782352894537  Fr.

Backpack explorer: on the nature trail Befort, Oana 9781612129013 Angl.

Les neurones atomiques explorent, Volume 1. Brouillard, Martin et Stéphane 978289770611 Fr.
Le cycle de l'eau
Une si petite graine Carle, Eric 9782871421269 Fr.

Les nuages vus par Eve Christian Christian, Eve 9782897701147 Fr.

Petit geste pour la planete Godard, D. et Caillou, P. 9782092558867  Fr.

La nouvelle vie de Madame Bouteille Delaunois, Angele 9782897502157 Fr.

La milléclat dorée Flouw, Benjamin 9782897770082  Fr.

Le constellis des profondeurs Flouw , Benjamin 9782897770617 Fr.

Léon et I'environnement Groovie, Annie 9782897516345 Fr.

Ma riviere Lepage, Catherine 9782924332375 Fr.

Le manuel du jeune aventurier : exploration et | Lux, Claude 9782711421992 Fr.

découverte de la nature

Message de l'espace : Sauvez la planéte Terre  Macri, Giancarlo et Zanotti, 9782889570850  Fr.
Carolina

Mon premier herbier des arbres du Québec Martinez, Iris et Labbé, Sté- 9782898050183  Fr.
phane

Greta et les géants Tucker, Zoe 9782897731489 Fr.

Releve le défi zéro plastique Ritchie, Scot 9781443177627 Fr.
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Trousses 5-8 ans

G

Titre Auteur/Autrice
Lucy joue au basketball Bowles, Lisa
Activités de plein air Collectif

Bizarre mais vrai ! Les sports : 300 faits renver-  Collectif
sants sur les sports

Dominigue grande sportive Demers, Dominique

Dréles de sport
Cécile
1.2.3.. partez! : les exploits sportifs des animaux Hédelin, Pascale

Vive le sport! Konnecke, Ole

Salut les sportifs Latulippe, Martine
Emma et Jacob, volume 10 Delaunois, Angéle
Du hockey pour la nouvelle année Latulipe, Martine

Mon premier livre de yoga Martel, Sophie et autres

Dessine-moi une équipe Munsch, Robert
Ready, Set, Go Munsch, Robert
Motordu fait du saut exquis Pef

Vive les droles de sports Roux, Paul

Sportorama Tardif, Benoit

Drouin, Simon et Gariépy,

ISBN

9781459823389
9781474930390
9781443189354

9782923813783
9782897771140

9782732477428
9782211236003
9782895912491
9782897502157
9782895913542
9782923347936
9781443182706
9781443146586
9782075106290
9782898201738
9782924332030

Langue
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Angl.
Fr.
Fr.
Fr.
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Trousses 5-8 ans

Les, monsties

Titre Auteur/Autrice ISBN Langue

Monstre de compagnie Bee, William et Hindley, Kate 9782374080055  Fr.

Les méchants Blabey, Aaron 9781443154857 Fr.

The unscary book Bland, Nick 9781443170277 Angl.

Abécédaire des monstres Bonenfant, Maude 9782922265859 Fr.

Le gros monstre qui aimait trop lire Chartrand, Lili 9782895124542 Fr.

Le monstre qui n‘aimait pas faire peur De la Croix, Séverine 9782368292006  Fr.

Gruffalo Donaldson, Julia 9782070650279 Fr.
Bienvenue a la monstrerie Gravel, Elise 9782895404521 Fr.
Monstres en vrac Gravel, Elise 9782895406334 Fr.

Monstres et autres créatures du Québec Latulippe, Martine 9782898241284 Fr.

Comment ratatiner les monstres en 3D ! Leblanc, Catherine 9782344037133 Fr.

The Monster squad McGee, Joe 9781534436763  Angl.
La maison fantdme Mercier, Johanne 9782895913375 Fr.
Lou le malin Merola, Caroline 9782924959466  Fr.
La maison de madame M Perrin, Clotilde 9791023512847 Fr.
Le petit magasin de monstres Stine, R. L. 9781443147545 Fr.
Aaah ! Bécédaire Turgeon, Elaine 9782897113162 Fr.
Ce livre est rempli de monstres Van Genechten, Guido 9782807700154 Fr.
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Trousses 9-12 ans

Nstie Planete

Titre Auteur/Autrice ISBN Langue

Ca sert a quoi trier les déchets Balzeau, Karine 9782215136880 Fr.

Incroyable histoire de la vie Barr, Catherine et Husband, 9782092565636  Fr.
Amy

Absolument tout sur les roches Carsten, Peter 9781443154468 Fr.

Ecologie : 40 militants engagés pour la planéte  Combres, Elisabeth et Joffre, =~ 9782075130158 Fr.
Véronique

Notre planéte Terre Ganeri, Anita et Bourdial, 9782092495599  Fr.
Isabelle

L’homme qui plantait des arbres Giono, Jean 9782070794027  Fr.

Opération manchots Khelifa, Ismaél 9782377420308 Fr.

La nature au fil des saisons Maguire, Kay et Kroll, Danielle 9782745974518 Fr.

Moi, c'est Tantale Marois, André 9782924769461 Fr.

Hubert Reeves nous explique T. 3 : Les océans  Reeves, Hubert 9782803673100 Fr.

Les Xorois au secours de la Terre Robin, Justine et St-Onge, 9782925077091 Fr.
Véronique

La planéte dont tu es le super z'héros écolo Siry, Florence-Léa 9782897542467  Fr.
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Trousses 9-12 ans

Les, engueles mystéres

Titre Auteur/Autrice ISBN Langue
Sarah-Lou, détective (tres) privée Archambault, Audrée 9782897142872 Fr.
CSI Ruelle T.1 Archambault, Audrée 9782897143879 Fr.
Les enquétes de Catou et Jules. Verte de peur | Auger, Patrice et Blouin, Annie 9782925009764  Fr.
An Enola Holmes mystery. 1, The case of the Blasco, Serena 9781684053360  Angl.
missing marquess

Mission Nanouime Coté-Fournier, Alexandre 9782897743666  Fr.
Une sale affaire de dentifrice Coté-Fournier, Alexandre 9782895794707  Fr.
Mene ton enquéte. Espions et compagnie Grossetéte, Charlotte 9782215167303 Fr.
Rouge Poison Marineau, Michele 9782764400807  Fr.
Le voleur de sandwichs Marois, André 9782923841267 Fr.
Les enquétes du docteur Enigmus (série BD) Martin, Paul 9782747055512 Fr.
L'alerte au feu Marquis, Célia et Maroi, André 9782897770938  Fr.
L'lagence Kat Wolfe St-John, Lauren 9782733867983  Fr.
Mes enquétes a I'école des détectives Trédez, Emmanuel 9782733879405  Fr.

o
§%
@)

8/11



Trousses 9-12 ans

Titre

Les grands records du Québec

'art des records

Anatole Latuile. 4, Record battu!

Recordmania

Les records des animaux

La plus grosse poutine du monde

Les, veconch

Auteur/Autrice
Bergeron, Alain

De La Sabliere, Ines

Scholastic Book of World records 2022 Collectif

Didier, Anne et Muller, Olivier

Figueras, Emmanuelle et
Verhille, Alexandre

Franco, Cathy

Le livre de mes records nuls : approuvé par Ben | Friot, Bernard
Letourneux

Zak et Zoé : Il pleut des records

Gravel, Francois et Germain,
Phillippe

Poulin, Andrée

ISBN
9782733872246
9782358323116
9781338768046
9782747037730
9782745991966

9782215179603
9782916900025

9782895911111

9782895795674

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Q
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Trousses 9-12 ans

Les, crBatutes gantastiques

Titre

Merlin T. 1: Les années perdues

Le grand livres des animaux fantastiques
Ania. n°1, La montagne d'ébéne

La Société des dragons-thé T. 1
Créatures fantastiques du Québec

The Ickabog

Lucie et sa licorne n°01

SOS créatures fantastiques T. 1: Le secret des
petits griffons

Wings of Fire: a graphic novel
Le renard et le petit tanuki T. 1

La béte de Buckingham Palace

Auteur/Autrice
Barron, T. A.
D'Anna, Giuseppe
Degonse, Sarah
O'Neill, K.

Perro, Bryan
Rowling, JK
Simpson, Dana

Sutherland, Tui et Kari

Sutherland, Tui T.
Tagawa, Mi

Walliams, David

ISBN
9782896678532
9782017875925
9782762144840
9782897704704
9782923995182
9781338732870
9791032401088
9782075158190

9780545942157
9791032707333
9782226456038

Angl.
Fr.
Fr.
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Trousses 9-12 ans

W

Titre

Les animaux fantastiques

Animaux et créatures de la mythologie
Les petits mythos

Aru Shah et la lampe du chaos

Laigle de Zeus

La revanche de la nuit

Achille l'invincible

Enigmes a tous les étages T. 6 : Mythologie
La mythologie grecque vue par deux ados
Athéna a I'école du mont Olympe

Percy Jackson T. 1

Percy Jackson

Les Mythics

La famille Vieillepierre

Auteur/Autrice
Aberkan, Naila

Baussier, Sylvie

Cazenove, Larbier

Chokshi, Roshani
Coats, Lucy
George, Kallie

Laffon, Martine

Paul Martin, Jessica

Pichard, Tristan
Sibylline
Riordan, Rick
Riordan, Rick
Sobral, Patrick

Todd-Stanton, Joe

ISBN
9782896578115
9782745966469
9782818933947
9782226440839
9782017043690
9782226400932
9782081370753
9791036305320
9782377421046
9782408007447
9782019109950
9780786838653
9782413001928
9782377313891

Langue
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