À l'intention du personnel des bibliothèques

Suggestions de livres pour préparation de lots

Document de référence 2022



Lit de camp est une initiative menée par Réseau réussite Montréal, une organisation œuvrant en persévérance scolaire, en collaboration avec les Bibliothèques de Montréal et le Collège Frontière. Ce projet est mis en œuvre dans 9 régions du Québec et est piloté par l'instance régionale de concertation en persévérance scolaire de chaque région.

Des questions?

lireaucamp@reseaureussitemontreal.ca 514 816-0736

reseaureussitemontreal.ca/lit-de-camp/

Une initiative de :

En collaboration avec :

Avec le soutien de :









Les insectes

Titre	Auteur/Autrice	ISBN	Langue
Petit Pois	Cali, Davide	9782924332245	Fr.
Les insectes du Québec	Carrier, Jérôme	9782733839201	Fr.
Bugs At the Beach	Carter, David	9781481440509	Angl.
L'imagerie des petites bêtes	Collectif	9782215097662	Fr.
Superasticot	Donaldson, Julia	9782070647750	Fr.
Superworm	Donaldson, Julia	9780545591768	Angl.
Le jardin de Jaco	Dubuc, Marianne	9782203157200	Fr.
Koi ke bzzz ?	Carson, Ellis	9782330066000	Fr.
It fell from the sky	The Fan brothers	9781982186098	Angl.
Un zoo dans mon jardin	Garcia, Flavia	9782924769768	Fr.
Roselyne Rutabaga remue ciel et terre!	Gay, Marie-Louise	9782895129578	Fr.
Les petits dégoutants, le ver	Gravel, Élise	9782896952298	Fr.
Le moustique	Gravel, Élise	9782897740788	Fr.
Le fan club des petites bêtes	Gravel, Élise	9782895409755	Fr.
Betsy Laruche sauve les abeilles	Jacob, Catherine	9781443191128	Fr.
Capucine la coquine	Krings, Antoon	9782075080552	Fr.
Une araignée n'a peur de rien !	Marendaz, S. et Gledhill, Carly	9782359905854	Fr.
Vilains maringouins!	Munsch, Robert	9781443157926	Fr.
La coccinelle	Nagata, Tatsu	9791023511567	Fr.
Brindille	Aura, Parker	9781443157957	Fr.
L'azur	Pellissier, Caroline	9791023515183	Fr.
Si seulement j'étais	Van Hout, Mies	9782354134983	Fr.
La mouche dans l'aspirateur	Watt, Mélanie	9781443147873	Fr.
Bug in a vacuum	Watt, Mélanie	9781770496453	Angl.
The big book of bugs	Yuval, Zommer	9780500650677	Angl.



La nourriture

Titre	Auteur/Autrice	ISBN	Langue
Les piranhas ne mangent pas d'ananas	Blabey, Aaron	9781443170529	Fr.
Le livre où la poule meurt à la fin	Blais, François	9782895406976	Fr.
Il pleut des hamburgers	Barrett, Judi	9782211094702	Fr.
Patate Pourrie : le légume le plus mignon du monde !	Clanton, Ben	9781443173032	Fr.
Mon beau potager	Fortin, Anne-Marie	9782924769805	Fr.
Fraise amnésique (la)	Guettier, Bénédicte	9782070615117	Fr.
Trop de carottes	Hudson, Katy	9781443174084	Fr.
Le festin des affreux	Martí, Meritxell	9791023507348	Fr.
Night of the Veggie Monster	McClements, George	9781619631809	Angl.
Albertine Petit-Brindamour déteste les choux de Bruxelles	Renaud, Anne	9782897743215	Fr.
Les dragons adorent les tacos T. 1	Rubin, Adam	9782896574438	Fr.
La soupe aux lentilles	Tremblay, Carole	9782897741082	Fr.
Le gros navet	Tolstoï, Alexis	9782081609686	Fr.



La nature et l'environnement

Titre	Auteur/Autrice	ISBN	Langue
Combien d'arbres	Barroux	9782877679664	Fr.
Où ça va ?	Baumann, Anne-Sophie	9782352894537	Fr.
Backpack explorer: on the nature trail	Befort, Oana	9781612129013	Angl.
Les neurones atomiques explorent, Volume 1. Le cycle de l'eau	Brouillard, Martin et Stéphane	978289770611	Fr.
Une si petite graine	Carle, Eric	9782871421269	Fr.
Les nuages vus par Ève Christian	Christian, Ève	9782897701147	Fr.
Petit geste pour la planète	Godard, D. et Caillou, P.	9782092558867	Fr.
La nouvelle vie de Madame Bouteille	Delaunois, Angèle	9782897502157	Fr.
La milléclat dorée	Flouw, Benjamin	9782897770082	Fr.
Le constellis des profondeurs	Flouw , Benjamin	9782897770617	Fr.
Léon et l'environnement	Groovie, Annie	9782897516345	Fr.
Ma rivière	Lepage, Catherine	9782924332375	Fr.
Le manuel du jeune aventurier : exploration et découverte de la nature	Lux, Claude	9782711421992	Fr.
Message de l'espace : Sauvez la planète Terre	Macri, Giancarlo et Zanotti, Carolina	9782889570850	Fr.
Mon premier herbier des arbres du Québec	Martinez, Iris et Labbé, Sté- phane	9782898050183	Fr.
Greta et les géants	Tucker, Zoe	9782897731489	Fr.
Relève le défi zéro plastique	Ritchie, Scot	9781443177627	Fr.



Les sports

Titre	Auteur/Autrice	ISBN	Langue
Lucy joue au basketball	Bowles, Lisa	9781459823389	Fr.
Activités de plein air	Collectif	9781474930390	Fr.
Bizarre mais vrai! Les sports: 300 faits renversants sur les sports	Collectif	9781443189354	Fr.
Dominique grande sportive	Demers, Dominique	9782923813783	Fr.
Drôles de sport	Drouin, Simon et Gariépy, Cécile	9782897771140	Fr.
1.2.3 partez! : les exploits sportifs des animaux	Hédelin, Pascale	9782732477428	Fr.
Vive le sport!	Konnecke, Ole	9782211236003	Fr.
Salut les sportifs	Latulippe, Martine	9782895912491	Fr.
Emma et Jacob, volume 10	Delaunois, Angèle	9782897502157	Fr.
Du hockey pour la nouvelle année	Latulipe, Martine	9782895913542	Fr.
Mon premier livre de yoga	Martel, Sophie et autres	9782923347936	Fr.
Dessine-moi une équipe	Munsch, Robert	9781443182706	Fr.
Ready, Set, Go	Munsch, Robert	9781443146586	Angl.
Motordu fait du saut exquis	Pef	9782075106290	Fr.
Vive les drôles de sports	Roux, Paul	9782898201738	Fr.
Sportorama	Tardif, Benoit	9782924332030	Fr.



5/11

Les monstres

Titre	Auteur/Autrice	ISBN	Langue
Monstre de compagnie	Bee, William et Hindley, Kate	9782374080055	Fr.
Les méchants	Blabey, Aaron	9781443154857	Fr.
The unscary book	Bland, Nick	9781443170277	Angl.
Abécédaire des monstres	Bonenfant, Maude	9782922265859	Fr.
Le gros monstre qui aimait trop lire	Chartrand, Lili	9782895124542	Fr.
Le monstre qui n'aimait pas faire peur	De la Croix, Séverine	9782368292006	Fr.
Gruffalo	Donaldson, Julia	9782070650279	Fr.
Bienvenue à la monstrerie	Gravel, Élise	9782895404521	Fr.
Monstres en vrac	Gravel, Élise	9782895406334	Fr.
Monstres et autres créatures du Québec	Latulippe, Martine	9782898241284	Fr.
Comment ratatiner les monstres en 3D !	Leblanc, Catherine	9782344037133	Fr.
The Monster squad	McGee, Joe	9781534436763	Angl.
La maison fantôme	Mercier, Johanne	9782895913375	Fr.
Lou le malin	Merola, Caroline	9782924959466	Fr.
La maison de madame M	Perrin, Clotilde	9791023512847	Fr.
Le petit magasin de monstres	Stine, R. L.	9781443147545	Fr.
Aaah ! Bécédaire	Turgeon, Élaine	9782897113162	Fr.
Ce livre est rempli de monstres	Van Genechten, Guido	9782807700154	Fr.



6/11

notre Planète

Titre	Auteur/Autrice	ISBN	Langue
Ça sert à quoi trier les déchets	Balzeau, Karine	9782215136880	Fr.
Incroyable histoire de la vie	Barr, Catherine et Husband, Amy	9782092565636	Fr.
Absolument tout sur les roches	Carsten, Peter	9781443154468	Fr.
Écologie : 40 militants engagés pour la planète	Combres, Élisabeth et Joffre, Véronique	9782075130158	Fr.
Notre planète Terre	Ganeri, Anita et Bourdial, Isabelle	9782092495599	Fr.
L'homme qui plantait des arbres	Giono, Jean	9782070794027	Fr.
Opération manchots	Khelifa, Ismaël	9782377420308	Fr.
La nature au fil des saisons	Maguire, Kay et Kroll, Danielle	9782745974518	Fr.
Moi, c'est Tantale	Marois, André	9782924769461	Fr.
Hubert Reeves nous explique T. 3 : Les océans	Reeves, Hubert	9782803673100	Fr.
Les Xorois au secours de la Terre	Robin, Justine et St-Onge, Véronique	9782925077091	Fr.
La planète dont tu es le super z'héros écolo	Siry, Florence-Léa	9782897542467	Fr.



Les enquêtes mystères

Titre	Auteur/Autrice	ISBN	Langue
Sarah-Lou, détective (très) privée	Archambault, Audrée	9782897142872	Fr.
CSI Ruelle T. 1	Archambault, Audrée	9782897143879	Fr.
Les enquêtes de Catou et Jules. Verte de peur	Auger, Patrice et Blouin, Annie	9782925009764	Fr.
An Enola Holmes mystery. 1, The case of the missing marquess	Blasco, Serena	9781684053360	Angl.
Mission Nanouime	Côté-Fournier, Alexandre	9782897743666	Fr.
Une sale affaire de dentifrice	Côté-Fournier, Alexandre	9782895794707	Fr.
Mène ton enquête. Espions et compagnie	Grossetête, Charlotte	9782215167303	Fr.
Rouge Poison	Marineau, Michèle	9782764400807	Fr.
Le voleur de sandwichs	Marois, André	9782923841267	Fr.
Les enquêtes du docteur Enigmus (série BD)	Martin, Paul	9782747055512	Fr.
L'alerte au feu	Marquis, Célia et Maroi, André	9782897770938	Fr.
L'agence Kat Wolfe	St-John, Lauren	9782733867983	Fr.
Mes enquêtes à l'école des détectives	Trédez, Emmanuel	9782733879405	Fr.



Les records

Titre	Auteur/Autrice	ISBN	Langue
Les grands records du Québec	Bergeron, Alain	9782733872246	Fr.
L'art des records	De La Sablière, Inès	9782358323116	Fr.
Scholastic Book of World records 2022	Collectif	9781338768046	Angl.
Anatole Latuile. 4, Record battu!	Didier, Anne et Muller, Olivier	9782747037730	Fr.
Recordmania	Figueras, Emmanuelle et Verhille, Alexandre	9782745991966	Fr.
Les records des animaux	Franco, Cathy	9782215179603	Fr.
Le livre de mes records nuls : approuvé par Ben Letourneux	Friot, Bernard	9782916900025	Fr.
Zak et Zoé : Il pleut des records	Gravel, Francois et Germain, Phillippe	9782895911111	Fr.
La plus grosse poutine du monde	Poulin, Andrée	9782895795674	Fr.



Les créatures fantastiques

Titre	Auteur/Autrice	ISBN	Langue
Merlin T.1: Les années perdues	Barron, T. A.	9782896678532	Fr.
Le grand livres des animaux fantastiques	D'Anna, Giuseppe	9782017875925	Fr.
Åniå. n°1, La montagne d'ébène	Degonse, Sarah	9782762144840	Fr.
La Société des dragons-thé T. 1	O'Neill, K.	9782897704704	Fr.
Créatures fantastiques du Québec	Perro, Bryan	9782923995182	Fr.
The Ickabog	Rowling, JK	9781338732870	Angl.
Lucie et sa licorne nº 01	Simpson, Dana	9791032401088	Fr.
SOS créatures fantastiques T. 1 : Le secret des petits griffons	Sutherland, Tui et Kari	9782075158190	Fr.
Wings of Fire: a graphic novel	Sutherland, Tui T.	9780545942157	Angl.
Le renard et le petit tanuki T. 1	Tagawa, Mi	9791032707333	Fr.
La bête de Buckingham Palace	Walliams, David	9782226456038	Fr.



La mythologie

Titre	Auteur/Autrice	ISBN	Langue
Les animaux fantastiques	Aberkan, Naïla	9782896578115	Fr.
Animaux et créatures de la mythologie	Baussier, Sylvie	9782745966469	Fr.
Les petits mythos	Cazenove, Larbier	9782818933947	Fr.
Aru Shah et la lampe du chaos	Chokshi, Roshani	9782226440839	Fr.
L'aigle de Zeus	Coats, Lucy	9782017043690	Fr.
La revanche de la nuit	George, Kallie	9782226400932	Fr.
Achille l'invincible	Laffon, Martine	9782081370753	Fr.
Énigmes à tous les étages T. 6 : Mythologie	Paul Martin, Jessica	9791036305320	Fr.
La mythologie grecque vue par deux ados	Pichard, Tristan	9782377421046	Fr.
Athéna à l'école du mont Olympe	Sibylline	9782408007447	Fr.
Percy Jackson T. 1	Riordan, Rick	9782019109950	Fr.
Percy Jackson	Riordan, Rick	9780786838653	Angl.
Les Mythics	Sobral, Patrick	9782413001928	Fr.
La famille Vieillepierre	Todd-Stanton, Joe	9782377313891	Fr.

